DAVOS. SIMO. CREMENS.

DA. Ad te ibam. SI. Quid

DA. Quor uxor non arcéssitur? iam aduésperascit. SI. 581
 Aúdin?

Ego dúdum non nil uéritus sum, Daue, ábs te, ne
 facerés idem,

Quod uólgu seruorúm solet, dolís ut me delúderes,
 Proptérea quod amat filius. DA. Egon ístuc face- 5
 rem? SI. Crédidi:

Idque ádeo metuens uós celauí, quód nunc dicam.
 DA. Quid? SI. Scies: 585

Nam própemodum habeo iám fidem. DA. Tandém
 cognosti qui siem?

SI. Non fúerant nuptiáe futurae. DA. Quid? non? SI.
 X Sed ea grátia

Simuláui, uos ut pértemptarem. DA. Quid ais? SI.
 Sic res ést. DA. Vide:

Numquam ístuc quiuí ego íntellegere. uáh consilium 10
 cállidum.

SI. Hoc aúdi: ut hinc te intro íre iussi, oppórtune hic
 fit mi óbuiam. DA. Hem, 590
 Num nám perimus? SI. Nárró huic, quae tu dúdum
 narrastí mihi.

DA. Quid nam aúdió? SI. Gnatam út det oro, uixque id
 exoro. DA. Óccidi. SI. Hem,
 Quid díxistí? DA. Optume ínquam factum. SI. Núnc
 per hunc nullást mora.

CH. Domúm modo ibo, ut ádparetur dícam, atque huc 15
 renúntio.

SI. Nunc te óro, Daue, quóniam solus mi éffecistí has
 núptias, 595

30 Prorsus a me opinionem hanc tuam esse ego amo-
tam uolo. 510

SI. Unde id scis? DA. Audui et credo: multa concu-
runt simul,

Qui coniecturam hanc nunc facio. iam primum haec
se e Pamphilo

Gravidam dixit esse: inuentumst falsum. nunc, post-
quam uidet

Nuptias domi adparari, missast ancilla flico

35 Obstetricem accessitum ad eam et puerum ut ad-
ferreret simul. 515

[Hoc nisi fit, puerum ut tu uideas, nihil mouentur
nuptiae.]

SI. Quid ais? quom intellexeras
Id consilium capere, quor non dixti extemplo Pam-
philo?

DA. Quis igitur eum ab illa abstraxit nisi ego? nam om-
nes nos quidem

40 Scimus, hanc quam misere amarit. nunc sibi uxo-
rem expetit. 520

Postremo id mihi da negoti: tu tamen idem has
nuptias

Perge facere ita ut facis: et id spero adiuturos deos.

SI. Immo abi intro: ibi me operire et quod parato
opus est para.

Non inpulit me, haec nunc omnino ut crederem.

45 Atqui hauscio an quae dixit sint uera omnia, 525

Sed parui pendo: illud mihi multo maxumumst,
Quod mihi pollicitust ipse gnatus. nunc Chremem
Conueniam: orabo gnato uxorem: id si inpetro,
Quid alius malim quam hodie has fieri nuptias?

50 Nam gnatus quod pollicitust, haud dubiumst mihi,

Si nólit, quin eum mérito possim cógere. 531
 Atque ádeo in ipso témpore eccum ipsum óbuam.

SIMO. CHREMES.

SI. Iubeó Chremetem. CH. O te ípsum quaerebam. SI. III 3
 Ét ego te. CH. Optato áduenis.

Aliquót me adierunt, éx te auditum qui asbant, ho-
 die núbere